
議案第５号

令和２年度大網白里市病院事業会計補正予算（第１号）

（総則）

第１条 令和２年度大網白里市病院事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第２条 令和２年度大網白里市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定められた業務の予定量を次のように補正する。

（収益的収入及び支出）

第３条 予算第３条に定められた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（１）業務量 （既決予定数） （補正予定数） （計）

ロ．患者数 入院年間延患者数 ３１，３９０人 △１，３１４人 ３０，０７６人

外来年間延患者数 ６８，１７５人 △６，５０２人 ６１，６７３人

入院一日平均患者数 ８６．０人 △３．６人 ８２．４人

外来一日平均患者数 ２８０．６人 △２６．８人 ２５３．８人

収 入 （既決予定額） （補正予定額） （計）

第１款 病院事業収益 ２，６８１，７３７千円 ５０，０００千円 ２，７３１，７３７千円

第１項 医 業 収 益 ２，４２７，５３８千円 △１６０，０００千円 ２，２６７，５３８千円

第２項 医業外収益 ２５４，１９６千円 １６０，０００千円 ４１４，１９６千円

第３項 特 別 利 益 ３千円 ５０，０００千円 ５０，００３千円

支 出

第１款 病院事業費用 ２，６７８，４９４千円 ５０，０００千円 ２，７２８，４９４千円

第３項 特 別 損 失 ３千円 ５０，０００千円 ５０，００３千円
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（債務負担行為）

第４条 予算第５条に定めた債務負担行為を、次のとおり補正する。

（変更）

（他会計からの補助金）

第５条 予算第９条中「８４，８４８千円」を「２４４，８４８千円」に改める。

令和２年９月３日提出

大網白里市長 金 坂 昌 典

事項
補正前 補正後

期間 限度額 期間 限度額

看護衣等賃借
自 令和３年度

至 令和６年度

千円

２３，８７８

自 令和３年度

至 令和７年度

千円

４６，２５５
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収　　　　入

1

病院事業収益 2,681,737 50,000 2,731,737
1

医業収益 2,427,538 △ 160,000 2,267,538
1

入院収益 1,278,502 △ 61,067 1,217,435
2

外来収益 939,085 △ 89,447 849,638
3

その他医業収益 209,951 △ 9,486 200,465
2

医業外収益 254,196 160,000 414,196
2

補助金 96,302 160,000 256,302
3

特別利益 3 50,000 50,003
3

その他特別利益 1 50,000 50,001

支　　　　出

1

病院事業費用 2,678,494 50,000 2,728,494
3

特別損失 3 50,000 50,003
2

臨時損失 1 50,000 50,001

令和２年度大網白里市病院事業会計補正予算実施計画書
収　益　的　収　入　及　び　支　出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

款 項 目 予　定　額
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左の財源内訳

期間 金額 期間 金額 医業収益

千円 千円 千円 千円

看護衣等賃借 46,255
自　令和 3年度
至　令和 7年度

46,255 46,255

債 務 負 担 行 為 に 関 す る 調 書

前年度末までの支払
義務発生（見込）額

当該年度以降の支払
義務発生予定額

事　項 限度額
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1 円 円 円

(1) 入 院 収 益 1,217,435,000

(2) 外 来 収 益 849,638,000

(3) そ の 他 医 業 収 益 191,913,000 2,258,986,000

2

(1) 給 与 費 1,339,824,000

(2) 材 料 費 700,911,000

(3) 経 費 390,988,000

(4) 減 価 償 却 費 86,708,000

(5) 資 産 減 耗 費 2,000

(6) 研 究 研 修 費 2,074,000 2,520,507,000

営 業 損 失 261,521,000

3

(1) 受取利息及び配当金 10,000

(2) 補 助 金 256,302,000

(3) 一 般 会 計 負 担 金 101,827,000

(4) 国 保 会 計 繰 入 金 1,616,000

(5) 長 期 前 受 金 戻 入 36,250,000

(6) 売 店 収 益 7,272,000

令和２年度大網白里市病院事業予定損益計算書

（令和2年4月1日から令和3年3月31日)

医 業 収 益

医 業 費 用

医 業 外 収 益
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(7) そ の 他 医 業 外 収 益 9,263,000 412,540,000

4

(1) 支払利息及び企業債取扱諸費 22,661,000

(2) 看 護 師 養 成 費 8,400,000

(3) 売 店 費 用 7,273,000

(4) 消 費 税 関 係 雑 支 出 5,012,000

(5) そ の 他 医 業 外 費 用 104,184,000 147,530,000 265,010,000

3,489,000

5

(1) 固 定 資 産 売 却 益 1,000

(2) 過 年 度 損 益 修 正 益 1,000

(3) そ の 他 特 別 利 益 50,001,000 50,003,000

6

(1) 固 定 資 産 売 却 損 1,000

(2) 臨 時 損 失 50,001,000

(3) 過 年 度 損 益 修 正 損 1,000 50,003,000 0

3,489,000

2,201,053,404

0

2,197,564,404

医 業 外 費 用

経 常 利 益

特 別 利 益

特 別 損 失

当 年 度 純 利 益

前 年 度 繰 越 欠 損 金

その他未処分利益剰余金変動額

当 年 度 未 処 理 欠 損 金
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